

**Reparatia salii de spectatori din
incinta Casei de Cultura cu nr.
cad. 3133320.357.01 situate in r-
nul Criuleni, sat. Dubasarii
Vechi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Valoarea de deviz 1 399 273,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare/demontare				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	485,0000	21,75 19,80	10 548,75 9 603,00
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3	6,0000	361,30 355,50	2 167,80 2 133,00
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	4,8000	575,75 495,00	2 763,60 2 376,00
4	RpCO56B	Demontarea finisajului din lemn (acces, balustrade)	m2	40,0000	84,60 84,60	3 384,00 3 384,00
5	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m.	t	29,8000	147,60 147,60	4 398,48 4 398,48
6	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructii	t	29,8000	99,90 99,90	2 977,02 2 977,02
7	TsI50A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	29,8000	47,70 0,00	1 421,46 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			27 661,11
		Total Lucrari de demolare/demontare Inklusiv salariu				27 661,11 24 871,50
		2. Fundatii beton pentru tribuna				
8	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	311,4300	25,96 8,91	8 085,13 2 774,83
9	CC02L2	Armaturi din otel beton B500B fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	1 161,3600	27,23 6,39	31 628,38 7 421,09
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plase sudate VR1 100x100x4mm)	kg	54,5900	39,52 4,05	2 157,49 221,09
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	271,2200	42,35 18,90	11 487,10 5 126,06
12	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115	t	0,2712	2 050,70 579,57	556,15 157,18
13	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	331,3000	245,12 117,00	81 207,10 38 762,10
14	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. (Beton C16/20)	m3	15,8100	2 149,43 477,00	33 982,49 7 541,36

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300				
		<i>Total</i>	lei			169 103,84
		Total Fundatii beton pentru tribuna Inclusiv salariu				169 103,84 62 003,71
		3. Anexa la scena				
15	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R.	buc	24,0000	109,25 40,50	2 622,00 972,00
16	CC02M	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	111,6600	23,26 6,21	2 597,39 693,40
17	CC02M	Armaturi din otel beton B500B fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	159,2600	23,26 6,21	3 704,63 989,00
18	CC02N2	Armaturi din otel beton B500B fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	469,4100	26,33 5,49	12 361,38 2 577,06
19	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile , cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	79,2000	218,57 108,00	17 310,55 8 553,60
20	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art.	m3	0,4300	1 712,05 346,51	736,18 149,00

1	2	3	4	5	6	7
		CA01, turnare cu mijloace clasice (Beton C8/10) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
21	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. (Beton C16/20) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	9,4500	2 194,15 477,00	20 734,70 4 507,64
		<i>Total</i>	lei			60 066,83
		Total Anexa la scena Inclusiv salariu				60 066,83 18 441,70
		4. Consolidare la perete				
22	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construciile executate cu cofraje glisante.	kg	25,1800	25,96 8,91	653,72 224,35
23	CC02L2	Armaturi din otel beton B500B fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	46,0700	27,23 6,39	1 254,70 294,39
24	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	7,4000	245,12 117,00	1 813,88 865,80
25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. (Beton C16/20) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0000	m3	0,5600	2 149,50 477,00	1 203,72 267,12
		<i>Total</i>	lei			4 926,02
		Total Consolidare la perete				4 926,02

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 651,66
		5. Pardosea. Tip P1 (Scena (fragment))				
26	CE17A aplicat	Strat suplimentar polimeric montat sub stratul de pardosea (Banda elastica din cauciuc p/u absortia socului) Material marunt=1,0000	m2	5,0000	45,43 22,50	227,13 112,50
27	CE30A aplicat	Cherestea aplicata la pardoseli, din scinduri brute de rasinoase 30x150mm cu pasul 400mm (norma de consum 0,0154m3/m2)	m2	5,0000	132,26 26,55	661,30 132,75
28	CG04A adaptat	Pardoseli din lemn masiv cu imbinare tip lamba si uluc (din soiuri durabile si rezistente la uzura) - 30 mm (norma de consum 0,030m3/m2), un rind de scinduri batute alaturat pe cherestea 30x150mm dispusa perpendicular cu pasul 200mm (norma de consum 0,0167m3/m2), impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m2	5,0000	395,95 85,50	1 979,75 427,50
29	CG06A1	Plinte din lemn, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea 60 mm	m	3,0000	175,90 74,70	527,70 224,10
30	CN18B	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe pardosea din lemn, executate cu un strat de grund pentru lemn si 2 straturi de vopsea.	m2	5,0000	138,63 72,00	693,15 360,00
31	CG07C	Finisarea pardoselei si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu lac rezistent la uzura in trei straturi.	m2	5,0000	152,92 112,50	764,62 562,50
		<i>Total</i>	lei			4 853,65
		Total Pardosea. Tip P1 (Scena (fragment)) Inclusiv salariu				4 853,65 1 819,35
		6. Pardosea. Tip P2 (Sala de spectatori (acces la scena)				

1	2	3	4	5	6	7
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betohgpuht" sau analog	m2	32,0000	38,40 12,60	1 228,74 403,20
33	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0000	m2	32,0000	125,51 21,06	4 016,26 673,92
34	CG05A1 adapt	Pardoseli din parchet de stejar sau fag pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in benzi simple prin lipirea parchetului cu aracet (Lemn masiv cu imbinare tip lamba si uluc (din soiuri durabile si rezistente la uzura) - 30 mm, inclusiv plinta din lemn h-60 mm-45 m.l) Material marunt=1,0000	m2	32,0000	713,32 135,00	22 826,20 4 320,00
35	CN18B	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe pardosea din lemn, executate cu un strat de grund pentru lemn si 2 straturi de vopsea.	m2	32,0000	138,63 72,00	4 436,16 2 304,00
36	CG07C	Finisarea pardoselei si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu lac rezistent la uzura in trei straturi.	m2	32,0000	152,92 112,50	4 893,60 3 600,00
		<i>Total</i>	lei			37 400,96
		Total Pardosea. Tip P2 (Sala de spectatori (acces la scena) Inklusiv salariu				37 400,96 11 301,12
		7. Pardosea. Tip P2				
37	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg	161,3500	44,90 23,40	7 244,53 3 775,59
38	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115	t	0,1614	2 050,74 579,62	330,99 93,55
39	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi cu tratament antiseptic	m3	11,1700	9 787,56 2 025,00	109 327,10 22 619,24
40	CG04A	Pardoseli din lemn masiv cu	m2	508,0000	460,95	234 162,60

1	2	3	4	5	6	7
	adapt	imbinare tip lamba si uluc (din soiuri durabile si rezistente la uzura) - 40 mm (norma de consum 0,040m3/m2), un rind de scinduri batute alaturat impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (vezi proiectul)			85,50	43 434,00
41	CG06A	Plinte din lemn, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea 60 mm	m	82,0000	164,20 63,00	13 464,40 5 166,00
42	CN18B	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe pardosea din lemn, executate cu un strat de grund pentru lemn si 2 straturi de vopsea.	m2	508,0000	138,63 72,00	70 424,04 36 576,00
43	CG07C	Finisarea pardoselei si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu lac rezistent la uzura in trei straturi.	m2	508,0000	152,92 112,50	77 685,90 57 150,00
44	CI18A adapt	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn (Pal melaminat gros. 18.0 mm (contra treapta)) Material marunt (cirpe de sters, chit pt vops, ciment alb, piatra de frecat, ceara, parchetin etc)=1,0000	m2	22,0000	428,68 144,00	9 430,96 3 168,00
45	CK18C adapt	Cornier din aluminiu 20x20 mm	m	110,0000	40,42 23,40	4 446,75 2 574,00
		<i>Total</i>	lei			526 517,27
		Total Pardosea. Tip P2 Inclusiv salariu				526 517,27 174 556,38
		8. Balustrada Bs1 (2buc)				
46	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg	538,0000	44,90 23,40	24 155,88 12 589,20
47	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat	t	0,5380	2 050,71 579,59	1 103,28 311,82

1	2	3	4	5	6	7
		de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115				
48	CI18A adapt	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn (Pal melaminat gros. 18.0 mm inclusiv toate muchiile vizibile ale elementelor din PAL melaminat se vor finisate cu profil de cant din ABS) Material marunt (cirpe de sters, chit pt vops, ciment alb, piatra de frecat, ceara, parchetin etc)=1,0000	m2	44,0000	467,95 144,00	20 589,80 6 336,00
		<i>Total</i>	lei			45 848,96
		Total Balustrada Bs1 (2buc)				45 848,96
		Inclusiv salariu				19 237,02
		9. Zidarie				
49	CD50G	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3	4,2000	4 337,05 468,90	18 215,61 1 969,38
		<i>Total</i>	lei			18 215,61
		Total Zidarie				18 215,61
		Inclusiv salariu				1 969,38

		Total	lei	894 594,25
		Fondul Social	24 %	75 804,44
		Transportarea materialelor	7 %	39 178,20
		Total		1 009 576,89
		Cheltuieli de regie	10 %	100 957,69
		Total		1 110 534,58
		Beneficiu de deviz	5 %	55 526,73
		Total		1 166 061,31
		TVA	20 %	233 212,26
		Total deviz:		1 399 273,57
		Inclusiv salariu		315 851,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia salii de spectatori din
incinta Casei de Cultura cu nr.
cad. 313320.357.01 situate in r-
nul Criuleni, sat. Dubasarii
Vechi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Valoarea de deviz 1 399 273,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	20,8440	90,00	1 875,96
2.	7123010010200	Betonist	h-om	145,9105	90,00	13 131,94
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	158,6875	90,00	14 281,86
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	983,5200	90,00	88 516,80
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,3250	90,00	749,25
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	226,1925	90,00	20 357,32
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	7,4880	90,00	673,92
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	829,1900	90,00	74 627,10
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0000	90,00	90,00
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	436,0000	90,00	39 240,00
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	4,4800	90,00	403,20
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2506	90,00	562,55
13.	7212030022700	Sudor	h-om	9,7057	90,00	873,52
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	212,3823	90,00	19 114,40
15.	7422010060100	Timplar	h-om	47,4000	90,00	4 266,00
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	81,9500	90,00	7 375,50
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	307,6011	90,00	27 684,08
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,8000	90,00	1 692,00
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7380	90,00	336,42
		Total manopera				315 851,82

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	18,0553	25,00	451,39
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	28,1964	5,00	140,98
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,5872	6 500,00	3 816,80
4.	201010290349530	Cherestea 30x150mm	m3	0,0770	6 500,00	500,50

5.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase $\bar{c} = 44\text{mm}$ calit II	m3	1,3404	6 500,00	8 712,60
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,4299	6 500,00	2 794,35
7.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,1117	6 500,00	726,05
8.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{c}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	10,3881	6 500,00	67 522,65
9.	201010291320030	Cherestea 30x150mm	m3	8,5671	6 500,00	55 686,15
10.	201010291520030	Lemn masiv cu ombinare tip lamba si uluc (din soiuri durabile si rezistente la uzura) - 30 mm	m3	0,1500	6 500,00	975,00
11.	201010291520040	Lemn masiv cu imbinare tip lamba si uluc (din soiuri durabile si rezistente la uzura) - 40 mm	m3	20,3200	6 500,00	132 080,00
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0021	6 500,00	13,65
13.	2010237318750	Distantieri	buc	656,0006	5,00	3 279,98
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	61,1010	583,00	35 621,88
15.	203011294773560	Plinta din lemn h=60mm	m	86,7000	75,00	6 502,50
16.	203012294026030	Lemn masiv cu ombinare tip lamba si uluc (din soiuri durabile si rezistente la uzura) - 30 mm	m2	32,0000	452,00	14 464,00
17.	203012294676560	Plinta din lemn h-60 mm	m	45,0000	75,00	3 375,00
18.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	170,0000	10,00	1 700,00
19.	2051142950716*	Diblu	buc	396,0000	10,00	3 960,00
20.	23201661058021ac	Lac rezistent la uzura pe lemn	kg	190,7500	115,50	22 031,62
21.	2320166200676	White spirit	kg	1,8926	55,00	104,09
22.	2320187315789	Decofrol	kg	50,1480	33,00	1 654,88
23.	23203226000361	Gudron	kg	28,8186	14,50	417,87
24.	2414147327483	Lignolineum	kg	51,3000	20,00	1 026,00
25.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	33,6217	21,50	722,87
26.	2430116100000-pf	Email PF-115	kg	7,5707	152,50	1 154,53
27.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,9935	65,00	454,58
28.	24302261008001emmn	Grund pentru lemn	kg	43,6000	125,00	5 450,00
29.	2430226100814-gf	Grund GF-021	kg	3,7854	35,00	132,49
30.	2430226101010betoht	Grund "Betohgputt"	kg	13,2800	61,20	812,74
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,8800	31,20	89,86
32.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	92,6500	55,00	5 095,75
33.	24302261090001emmn	Vopsea pentru lemn	kg	109,0000	215,00	23 435,00
34.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,3847	60,00	23,08
35.	2430226109420*	Diluant pt.lacuri anticorozive	kg	0,1492	60,00	8,95
36.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	20,8000	30,00	624,00
37.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,9828	1 200,00	1 179,36
38.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 659,0000	8,50	14 101,50
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,9870	2,80	39,17
40.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	489,6000	6,50	3 182,40
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,2500	2,80	59,50
42.	2663102100000	Beton	m3	9,9768	1 450,00	14 466,36
43.	2663102100000-c8	Beton C8/10	m3	0,4474	1 150,00	514,51

44.	266310210000016	Beton C16/20	m3	16,7785	1 450,00	24 328,82
45.	267011220400018	Pal melaminat gros. 18.0 mm	m2	24,2000	149,80	3 625,16
46.	267011220400018*	Pal melaminat gros. 18.0 mm inclusiv toate muchiile vizibile ale elementelor din PAL melaminat se vor finisate cu profil de cant din ABS	m2	48,4000	185,50	8 978,20
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	272,5000	8,00	2 180,00
48.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	16,1965	18,20	294,78
49.	2682132600465b anda	Banda elastica din cauciuc p/u absortia socului	m2	5,7500	18,50	106,38
50.	27106021000000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,2730	14,50	3,96
51.	2710602100000240	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	459,4768	14,50	6 662,42
52.	2710602100000500C	Otel beton A500C diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	163,2415	14,50	2 367,00
53.	2710602200000500	Otel beton B500B diam mai mare de 8 mm	kg	1 718,7610	18,20	31 281,45
54.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,7122	28,50	77,30
55.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	20,8950	23,50	491,04
56.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	23,3896	23,89	558,79
57.	274312354902520	Cornier din aluminiu 20x20 mm	m	115,5000	10,50	1 212,75
58.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	271,2200	22,50	6 102,45
59.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	699,3500	20,00	13 987,00
60.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	9,6000	150,00	1 440,00
61.	2873116829070	Chingi metalice	kg	27,0960	33,00	894,17
62.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	37,9780	22,00	835,52
63.	28731220041001004	Plase sudate VR1 100x100x4mm	kg	55,1359	33,00	1 819,48
64.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	62,3475	35,50	2 213,34
65.	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	13,2000	85,00	1 122,00
66.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,8529	52,68	255,65
67.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	125,3700	10,00	1 253,70
68.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	83,7750	48,50	4 063,09
69.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	660,0000	1,00	660,00
70.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	170,0000	2,00	340,00
71.	2874115837745	Suruburi	buc	26,4000	5,00	132,00
72.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	125,3700	2,00	250,74
73.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	2,0895	33,00	68,95
74.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	33,5100	65,00	2 178,15
75.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	12,5370	33,00	413,73
76.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	60,0000	0,10	6,00
77.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,7646	3,75	29,12
78.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,1371	15,00	107,05
79.	4100126202818	Apa	m3	15,3980	15,00	230,97
80.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,6000	8,00	12,80
Total materiale de constructii						559 688,55

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,6755	550,00	921,52
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,6800	100,00	168,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	15,9900	50,00	799,50
4.	2922140007000	Macara	h-ut	11,4669	550,00	6 306,81
5.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель)	h-ut	2,5691	50,00	128,46

		электрическая)				
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,1900	45,00	818,55
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,3440	40,00	53,76
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	15,7500	50,00	787,50
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,6800	100,00	168,00
10.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	52,8000	50,00	2 640,00
11.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	3,6861	50,00	184,30
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	8,4655	550,00	4 656,02
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,1588	450,00	1 421,46
		Total utilaje de construcții				19 053,88

Total	lei	894 594,25
Fondul Social	24 %	75 804,44
Transportarea materialelor	7 %	39 178,20
Total		1 009 576,89
Cheltuieli de regie	10 %	100 957,69
Total		1 110 534,58
Beneficiu de deviz	5 %	55 526,73
Total		1 166 061,31
TVA	20 %	233 212,26

Total deviz:

1 399 273,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia salii de spectatori din incinta
Casei de Cultura cu nr. cad. 3133320.357.01
situate in r-nul Criuleni, sat. Dubasarii Vechi

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare/demontare				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			21,75 19,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	90,00	9,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	90,00	9,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 548,75
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3			361,30 355,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	90,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	90,00	315,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	50,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 167,80
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			575,75 495,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	90,00	360,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	90,00	135,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	100,00	35,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	100,00	35,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	50,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 763,60
4	RpCO56B	Demontarea finisajului din lemn (acces, balustrade)	m2			84,60 84,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	90,00	42,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	90,00	42,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 384,00
5	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m.	t			147,60 147,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6400	90,00	147,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 398,48
6	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri de constructii	t			99,90 99,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	90,00	99,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 977,02
7	TsI50A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t			47,70 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 421,46
		2. Fundatii beton pentru tribuna				
8	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			25,96 8,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	90,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	90,00	0,36
	2710602100000240	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 085,13

1	2	3	4	5	6	7
9	CC02L2	Armături din oțel beton B500B fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante.	kg			27,23 6,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	90,00	5,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	90,00	0,45
	271060220000050	Oțel beton B500B diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,20	18,65
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
		Cheltuieli directe	lei			31 628,38
10	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3 kg/mp (Plase sudate VR1 100x100x4mm)	kg			39,52 4,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	90,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	90,00	0,45
	2873122004100104	Plase sudate VR1 100x100x4mm	kg	1,0100	33,00	33,33
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,50	0,07
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
		Cheltuieli directe	lei			2 157,49
11	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg			42,35 18,90
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	90,00	17,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	90,00	0,90
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	90,00	0,90
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,50	0,29
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	22,50	22,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	52,68	0,26
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	3,75	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,38
		Cheltuieli directe	lei			11 487,10
12	IzD10A	Vopsirea anticorozivă cu pensula de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund GF-021 și două straturi de email PF-115	t			2 050,70 579,57
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	90,00	579,57
	2430116100000-pf	Email PF-115	kg	7,8000	152,50	1 189,53
	2430226100814-gf	Grund GF-021	kg	3,9000	35,00	136,50
	2430226109420*	Diluant pt.lacuri anticorozive	kg	0,5500	60,00	33,00
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	55,00	107,23
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,87
		Cheltuieli directe	lei			556,15
13	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile , cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stâlpi și cadre exclusiv susținerea la înălțimi până la 20 m inclusiv	m2			245,12 117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	90,00	18,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	90,00	99,00
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	33,00	2,64
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	33,00	0,16
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	10,00	3,00
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	33,00	0,99
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,50	1,18
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	35,50	0,89
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	583,00	87,45
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	6 500,00	9,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			81 207,10
14	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. (Beton C16/20) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 149,43 477,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	90,00	436,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	90,00	40,50
	266310210000016	Beton C16/20	m3	0,9951	1 450,00	1 486,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,14563	15,00	2,25
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 982,49
		3. Anexa la scena				
15	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R.	buc			109,25 40,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	90,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	150,00	60,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	6 500,00	3,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	550,00	5,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 622,00
16	CC02M	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			23,26 6,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	90,00	5,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	90,00	0,36
	2710602100000240	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 597,39
17	CC02M	Armaturi din otel beton B500B fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			23,26 6,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	90,00	5,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	90,00	0,36
	2710602100000500C	Otel beton A500C diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 704,63
18	CC02N2	Armaturi din otel beton B500B fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			26,33 5,49
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	90,00	5,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	90,00	0,27
	2710602200000500	Otel beton B500B diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,20	18,65
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 361,38
19	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi	m2			218,57 108,00

1	2	3	4	5	6	7
		exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	90,00	18,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	90,00	90,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	33,00	0,17
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	10,00	3,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,50	1,17
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,50	0,89
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	583,00	75,79
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		Cheltuieli directe	lei			17 310,55
20	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Beton C8/10) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 712,05 346,51
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	90,00	310,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	90,00	36,00
	2663102100000-c8	Beton C8/10	m3	1,0250	1 150,00	1 196,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,51
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,49
		Cheltuieli directe	lei			736,18
21	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. (Beton C16/20) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 194,15 477,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	90,00	436,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	90,00	40,50
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 450,00	1 530,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
		Cheltuieli directe	lei			20 734,70
		4. Consolidare la perete				
22	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			25,96 8,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	90,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	90,00	0,36
	2710602100000240	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
		Cheltuieli directe	lei			653,72
23	CC02L2	Armaturi din otel beton B500B fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			27,23 6,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	90,00	5,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	90,00	0,45
	2710602200000500	Otel beton B500B diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,20	18,66
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 254,70
24	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			245,12 117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	90,00	18,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	90,00	99,00
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	33,00	2,64
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	33,00	0,16
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	10,00	3,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,50	1,18
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	35,50	0,89
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag, g 15 mm	m2	0,1500	583,00	87,45
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	6 500,00	9,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 813,88
25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. (Beton C16/20) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0000	m3			2 149,50 477,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	90,00	436,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	90,00	40,50
	266310210000016	Beton C16/20	m3	1,0250	1 450,00	1 486,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 203,72
		5. Pardosea. Tip P1 (Scena (fragment))				
26	CE17A aplicat	Strat suplimentar polimeric montat sub stratul de pardosea (Banda elastica din cauciuc p/u absortia socului) Material marunt=1,0000	m2			45,43 22,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	90,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	90,00	4,50
	2682132600465b nda	Banda elastica din cauciuc p/u absortia socului	m2	1,1500	18,50	21,28
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			227,13
27	CE30A aplicat	Cherestea aplicata la pardoseli, din scinduri brute de rasinoase 30x150mm cu pasul 400mm (norma de consum 0,0154m3/m2)	m2			132,26 26,55
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	90,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	90,00	6,30
	201010290349530	Cherestea 30x150mm	m3	0,0154	6 500,00	100,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,50	4,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			661,30
28	CG04A adaptat	Pardoseli din lemn masiv cu imbinare tip lamba si uluc (din soiuri durabile si rezistente la uzura) - 30 mm (norma de consum 0,030m3/m2), un rind de scinduri batute alaturat pe cherestea 30x150mm dispusa perpendicular cu pasul 200mm (norma de consum 0,0167m3/m2), impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m2			395,95 85,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	90,00	76,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	201010291520030	Lemn masiv cu ombinare tip lamba si uluc (din soiuri durabile si rezistente la uzura) - 30 mm	m3	0,0300	6 500,00	195,00
	201010291320030	Cherestea 30x150mm	m3	0,0167	6 500,00	108,55
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	35,50	3,55
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	20,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 979,75
29	CG06A1	Plinte din lemn, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea 60 mm	m			175,90 74,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,7300	90,00	65,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	2,80	0,70
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	2,00	4,00
	203011294773560	Plinta din lemn h=60mm	m	1,0200	75,00	76,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	10,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			527,70
30	CN18B	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe pardosea din lemn, executate cu un strat de grund pentru lemn si 2 straturi de vopsea.	m2			138,63 72,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8000	90,00	72,00
	2430226100800le mn	Grund pentru lemn	kg	0,0800	125,00	10,00
	2430226109000le mn	Vopsea pentru lemn	kg	0,2000	215,00	43,00
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1700	55,00	9,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			693,15
31	CG07C	Finisarea pardoselei si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu lac rezistent la uzura in trei straturi.	m2			152,92 112,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,2500	90,00	112,50
	2320166105802la c	Lac rezistent la uzura pe lemn	kg	0,3500	115,50	40,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			764,62
		6. Pardosea. Tip P2 (Sala de spectatori (acces la scena)				
32	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betohgpuht" sau analog	m2			38,40 12,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	90,00	12,60
	2430226101010beto h	Grund "Betohgpuht"	kg	0,4150	61,20	25,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 228,74
33	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0000	m2			125,51 21,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	90,00	21,06
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,50	99,45
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,20	2,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	40,00	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 016,26
34	CG05A1 adapt	Pardoseli din parchet de stejar sau fag pe suport existent, inclusiv pervazurile si curatatul, montate in camere cu suprafete mai mari de 16 mp, in benzi simple prin lipirea parchetului cu aracet (Lemn masiv cu imbinare tip lamba si uluc (din soiuri durabile si rezistente la uzura) - 30 mm, inclusiv plinta	m2			713,32 135,00

1	2	3	4	5	6	7
		din lemn h-60 mm- 45 m.l) Material marunt=1,0000				
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3500	90,00	121,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	203012294026030	Lemn masiv cu ombinare tip lamba si uluc (din soiuri durabile si rezistente la uzura) - 30 mm	m2	1,0000	452,00	452,00
	203012294676560	Plinta din lemn h-60 mm	m	1,40625	75,00	105,47
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,6500	30,00	19,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		Cheltuieli directe	lei			22 826,20
35	CN18B	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe pardosea din lemn, executate cu un strat de grund pentru lemn si 2 straturi de vopsea.	m2			138,63 72,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8000	90,00	72,00
	2430226100800le mn	Grund pentru lemn	kg	0,0800	125,00	10,00
	2430226109000le mn	Vopsea pentru lemn	kg	0,2000	215,00	43,00
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1700	55,00	9,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			4 436,16
36	CG07C	Finisarea pardoselei si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu lac rezistent la uzura in trei straturi.	m2			152,92 112,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,2500	90,00	112,50
	2320166105802la c	Lac rezistent la uzura pe lemn	kg	0,3500	115,50	40,42
		Cheltuieli directe	lei			4 893,60
		7. Pardosea. Tip P2				
37	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg			44,90 23,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	90,00	20,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	90,00	1,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	90,00	0,90
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,68	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,75	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,80	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	25,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			7 244,53
38	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115	t			2 050,74 579,62
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	90,00	579,62
	2430116100000- pf	Email PF-115	kg	7,8000	152,50	1 189,47
	2430226100814- gf	Grund GF-021	kg	3,9000	35,00	136,49
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	60,00	33,02
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	55,00	107,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,89
		Cheltuieli directe	lei			330,99
39	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi cu tratament antiseptic	m3			9 787,56 2 025,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	90,00	1 822,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	90,00	202,50
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	48,50	363,75
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	6 500,00	65,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	6 500,00	6 045,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	6 500,00	780,00

1	2	3	4	5	6	7
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	22,00	74,80
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	21,50	64,72
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	14,50	37,41
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	65,00	195,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	18,20	26,39
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	550,00	82,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cr (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	50,00	16,50
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	50,00	11,50
		Cheltuieli directe	lei			109 327,10
40	CG04A adapt	Pardoseli din lemn masiv cu imbinare tip lamba si uluc (din soiuri durabile si rezistente la uzura) - 40 mm (norma de consum 0,040m3/m2), un rind de scinduri batute alaturat impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (vezi proiectul)	m2			460,95 85,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	90,00	76,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	201010291520040	Lemn masiv cu imbinare tip lamba si uluc (din soiuri durabile si rezistente la uzura) - 40 mm	m3	0,0400	6 500,00	260,00
	201010291320030	Cherestea 30x150mm	m3	0,0167	6 500,00	108,55
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	35,50	3,55
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	20,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		Cheltuieli directe	lei			234 162,60
41	CG06A	Plinte din lemn, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea 60 mm	m			164,20 63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	90,00	54,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	2,80	0,70
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	2,00	4,00
	203011294773560	Plinta din lemn h=60mm	m	1,0200	75,00	76,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	10,00	20,00
		Cheltuieli directe	lei			13 464,40
42	CN18B	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe pardosea din lemn, executate cu un strat de grund pentru lemn si 2 straturi de vopsea.	m2			138,63 72,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8000	90,00	72,00
	2430226100800le mn	Grund pentru lemn	kg	0,0800	125,00	10,00
	2430226109000le mn	Vopsea pentru lemn	kg	0,2000	215,00	43,00
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1700	55,00	9,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			70 424,04
43	CG07C	Finisarea pardoselei si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu lac rezistent la uzura in trei straturi.	m2			152,92 112,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,2500	90,00	112,50
	2320166105802la c	Lac rezistent la uzura pe lemn	kg	0,3500	115,50	40,42
		Cheltuieli directe	lei			77 685,90
44	CI18A adapt	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn (Pal melaminat gros. 18.0 mm (contra treapta)) Material marunt (cirpe de sters, chit pt vops, ciment alb, piatra de freat, ceara, parchetin etc)=1,0000	m2			428,68 144,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	90,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	267011220400018	Pal melaminat gros. 18.0 mm	m2	1,1000	149,80	164,78
	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,2000	85,00	17,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115837745	Suruburi	buc	0,4000	5,00	2,00
	2051142950716*	Diblu	buc	6,0000	10,00	60,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,8000	50,00	40,00
		Cheltuieli directe	lei			9 430,96
45	CK18C adapt	Cornier din aluminiu 20x20 mm	m			40,42
						23,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	90,00	23,40
	274312354902520	Cornier din aluminiu 20x20 mm	m	1,0500	10,50	11,02
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			4 446,75
		8. Balustrada Bs1 (2buc)				
46	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg			44,90
						23,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	90,00	20,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	90,00	1,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	90,00	0,90
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,68	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,75	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	65,00	0,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,80	0,06
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	25,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			24 155,88
47	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115	t			2 050,71
						579,59
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	90,00	579,59
	2430116100000-pf	Email PF-115	kg	7,8000	152,50	1 189,50
	2430226100814-gf	Grund GF-021	kg	3,9000	35,00	136,51
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	60,00	32,99
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	55,00	107,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,87
		Cheltuieli directe	lei			1 103,28
48	CI18A adapt	Placaje cu placi emailate sau melaminate din fibre de lemn (Pal melaminat gros. 18.0 mm inclusiv toate muchiile vizibile ale elementelor din PAL melaminat se vor finisate cu profil de cant din ABS) Material marunt (cirpe de sters, chit pt vops, ciment alb, piatra de frecat, ceara, parchetin etc)=1,0000	m2			467,95
						144,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	90,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	267011220400018*	Pal melaminat gros. 18.0 mm inclusiv toate muchiile vizibile ale elementelor din PAL melaminat se vor finisate cu profil de cant din ABS	m2	1,1000	185,50	204,05
	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,2000	85,00	17,00
	2874115837745	Suruburi	buc	0,4000	5,00	2,00
	2051142950716*	Diblu	buc	6,0000	10,00	60,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,8000	50,00	40,00
		Cheltuieli directe	lei			20 589,80
		9. Zidarie				
49	CD50G	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3			4 337,05
						468,90
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3200	90,00	388,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	90,00	80,10
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	8,50	3 357,50

1	2	3	4	5	6	7
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	1 200,00	280,80
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 500,00	3,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	15,00	6,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	550,00	220,00
		Cheltuieli directe	lei			18 215,61

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.